
(単位：千円)

令 和 7 年 度
予 算 額

令 和 6 年 度
予 算 額

増 減

一般正味財産増減の部

経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 343                 6                    337                 

基本財産受取利息 343                  6                     337                  

受取会費 85                  95                  △ 10              

賛助会員受取会費 85                   95                   △ 10               

事業収益 -                     16,691             △ 16,691         

保証料 -                     16,691             △ 16,691         

受入保険金 -                     -                     -                     

配当金 -                     -                     -                     

特約料 -                     -                     -                     

雑収益 2,529              694                 1,835              

受取利息 1,459               23                   1,436               

雑収益 1,070               671                  399                  

2,957              17,486             △ 14,529         

(2) 経常費用

事業費 74,440             111,546           △ 37,106         

支払保証履行金 1,430               40,838             △ 39,408         

支払保険料（信用保証事業） -                     -                     -                     　支払保険料　-　 特約料 　=　 支払保険料

支払保険料
（債務引受及び団体信用生命保険加入事業）

455                  511                  △ 56               3,002 千円 － 2,547 千円 ＝ 455 千円

役員報酬 9,121               7,782               1,339               

給料手当 28,291             24,945             3,346               

退職給付費用 2,807               1,950               857                  

福利厚生費 6,066               5,599               467                  

電算事務委託費 295                  4,329               △ 4,034           

派遣職員費 3,804               1,132               2,672               

債権回収委託費 1,890               810                  1,080               

会議費 22                   15                   7                     

旅費交通費 502                  423                  79                   

通信運搬費 495                  453                  42                   

光熱水料費 546                  742                  △ 196             

事務所賃借料 10,393             10,393             -                     

事務機器賃借料 260                  230                  30                   

消耗品費 100                  100                  -                     

保守料 440                  500                  △ 60               

顧問料 3,902               1,284               2,618               

雑費 2,594               2,604               △ 10               

新聞図書費 132                  120                  12                   

租税公課 4                     2                     2                     

支払手数料 58                   50                   8                     

正　味　財　産　増　減　計　算　予　算　書

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科    目 備　　　　考

経常収益計

令和７年度　収支予算書 



(単位：千円)

令 和 7 年 度
予 算 額

令 和 6 年 度
予 算 額

増 減科    目 備　　　　考

保証履行引当金繰入額 -                     343                  △ 343             

貸倒引当金繰入額 -                     4,423               △ 4,423           

貸倒損失 -                     1,321               △ 1,321           

減価償却費 833                  647                  186                  

管理費 7,679              5,902              1,777              

役員報酬 3,856               3,170               686                  

給料手当 1,899               805                  1,094               

退職給付費用 158                  26                   132                  

福利厚生費 356                  170                  186                  

派遣職員費 165                  49                   116                  

会議費 41                   11                   30                   

旅費交通費 238                  104                  134                  

通信運搬費 5                     7                     △ 2                 

光熱水料費 14                   18                   △ 4                 

事務所賃借料 257                  257                  -                     

消耗品費 -                     -                     -                     

顧問料 598                  1,200               △ 602             

雑費 56                   56                   -                     

諸会費 13                   13                   -                     

租税公課 1                     1                     -                     

支払手数料 11                   8                     3                     

減価償却費 11                   7                     4                     

82,119             117,448           △ 35,329         

△ 79,162         △ 99,962         20,800             

1,393,913         1,425,998         △ 32,085         

1,314,751         1,326,036         △ 11,285         

※ 一般正味財産期首残高  1,393,913千円

　　（内訳）

令和5年度一般正味財産期末残高【決算額】 1,445,917,879     ①

令和6年度収支差額（実績見込） △ 52,005,000     ②

（ ① + ② ） 1,393,912,879     ※一般正味財産期首残高

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

経常費用計



(単位：千円)

信用保証事業
債務引受及び団体信用生
命保険加入事業

一般正味財産増減の部

経常増減の部

　(１) 経常収益

基本財産運用益 191                   152                   -                      343                   

基本財産受取利息 191                    152                    -                       343                    

受取会費 -                      85                    -                      85                    

賛助会員受取会費 -                       85                     -                       85                     

事業収益 -                      -                      -                      -                      

保証料 -                       -                       -                       -                       

受入保険金 -                       -                       -                       -                       

配当金 -                       -                       -                       -                       

特約料 -                       -                       -                       -                       

雑収益 2,491                -                      38                    2,529                

受取利息 1,421                 -                       38                     1,459                 

雑収益 1,070                 -                       -                       1,070                 

2,682                237                   38                    2,957                

　(2) 経常費用

事業費 72,054               2,386                - 74,440               

支払保証履行金 1,430                 -                       -                       1,430                 

支払保険料（信用保証事業） -                       -                       -                       -                       
支払保険料
（債務引受及び団体信用生命保険加入事業）

-                       455                    -                       455                    

役員報酬 8,866                 255                    -                       9,121                 

給料手当 27,910               381                    -                       28,291               

退職給付費用 2,757                 50                     -                       2,807                 

福利厚生費 5,963                 103                    -                       6,066                 

電算事務委託費 78                     217                    -                       295                    

派遣職員費 3,799                 5                       -                       3,804                 

債権回収委託費 1,890                 -                       -                       1,890                 

会議費 21                     1                       -                       22                     

旅費交通費 195                    307                    -                       502                    

通信運搬費 462                    33                     -                       495                    

光熱水料費 527                    19                     -                       546                    

事務所賃借料 10,072               321                    -                       10,393               

事務機器賃借料 253                    7                       -                       260                    

消耗品費 97                     3                       -                       100                    

保守料 428                    12                     -                       440                    

顧問料 3,793                 109                    -                       3,902                 

雑費 2,518                 76                     -                       2,594                 

新聞図書費 128                    4                       -                       132                    

租税公課 4                       -                       -                       4                       

支払手数料 43                     15                     -                       58                     

経常収益計

令和７年度　収支予算書 

正　味　財　産　増　減　計　算　予　算　書　内　訳　表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益目的事業会計

科　　　目 法人会計 合　　計



信用保証事業
債務引受及び団体信用生
命保険加入事業

公益目的事業会計

科　　　目 法人会計 合　　計

貸倒引当金繰入額 -                       -                       -                       -                       

貸倒損失 -                       -                       -                       -                       

減価償却費 820                    13                     -                       833                    

管理費 -                      -                      7,679                7,679                

役員報酬 -                       -                       3,856                 3,856                 

給料手当 -                       -                       1,899                 1,899                 

退職給付費用 -                       -                       158                    158                    

福利厚生費 -                       -                       356                    356                    

派遣職員費 -                       -                       165                    165                    

会議費 -                       -                       41                     41                     

旅費交通費 -                       -                       238                    238                    

通信運搬費 -                       -                       5                       5                       

光熱水料費 -                       -                       14                     14                     

事務所賃借料 -                       -                       257                    257                    

顧問料 -                       -                       598                    598                    

雑費 -                       -                       56                     56                     

諸会費 -                       -                       13                     13                     

租税公課 -                       -                       1                       1                       

支払手数料 -                       -                       11                     11                     

減価償却費 -                       -                       11                     11                     

72,054               2,386                7,679                82,119               

当期一般正味財産増減額 △ 69,372           △ 2,149 △ 7,641 △ 79,162           

経常費用計


